## 中国建材股份有限公司关于建议资产重组的公告

#### 特别提示

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国建材股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司")于 2022年4月 25日在香港联交所披露了《内幕消息——建议重组》及《内幕消息——建议资产 重组》两则公告,就后续建议资产重组事项进行了披露。具体公告内容如下:

本公司的附属公司甘肃祁连山水泥集团股份有限公司(祁连山,其 A 股在上海证券交易所上市并交易(股票代码:600720)已公告其正在筹划重组事项(建议祁连山重组),该事项若得实施,将涉及祁连山发行股份,且可能构成祁连山的重大资产重组。

#### 一、建议资产重组

于二零二二年四月二十五日,祁连山与中国交通建设股份有限公司(中国交建)及中国城乡控股集团有限公司(中国城乡)签订了一份合作意向书(意向书),有关一项资产置换及发行股份(建议资产重组),拟由祁连山通过其全部资产及负债(置出标的资产)置换及就置出标的资产的价值与置入标的资产(定义见下文)的价值差额部分(差额)发行股份作为对价购买中国交建及中国城乡持有的其六个标的公司100%股权等资产(置入标的资产)。建议资产重组完成后,预期祁连山将不再为本公司的附属公司。

#### 二、置入标的资产

中国交建及中国城乡所持的置入标的资产包括其下述六个相关标的公司 100% 股权:

相关标的公司	直接股东	主营业务
中交公路规划设计院 有限公司	中国交建	公路、桥梁、市政工程 勘察、设计、监理、咨 询

中交第一公路勘察设计研究院有限公司		公路、桥梁、市政工程 勘察、设计、监理、咨 询
中交第二公路勘察设计研究院有限公司		公路、桥梁、市政工程 勘察、设计、监理、咨 询
中国市政工程西南设计研究总院有限公司		市政工程勘察、设计、 监理、咨询
中国市政工程东北设计研究总院有限公司	中国城乡	市政工程勘察、设计、 监理、咨询
中交城市能源研究设 计院有限公司		市政工程勘察、设计、 咨询

#### 三、置出标的资产

置出标的资产为祁连山的全部资产及负债。祁连山的主营业务包括水泥、熟料、商品混凝土、骨料的生产销售。

#### 四、意向书

意向书的主要内容概括如下:

- 1.祁连山拟将其全部资产及负债置出,与中国交建及中国城乡持有的置入标 的资产中等值部分进行资产置换,并就差额部分以发行股份的方式向中国交建及 中国城乡购买;
- 2.前述资产置换、发行股份购买资产为一揽子交易,同时生效、互为前提, 其中任何一项未获得所需的批准(包括但不限于相关各方内部有权审批机构的批 准和相关政府部门的批准),其他项均不予实施;
- 3.意向书各方同意就具体的资产范围、交易方式、交易方案、发股价格、置 入及置出资产作价及对价支付方式等安排进行协商;
- 4.意向书仅为交易各方就本次交易的初步意向,本次交易的具体方案及相关 条款由交易各方另行协商并签署正式文件确定;
  - 5.意向书各方协商一致,可以书面终止意向书。

### 五、相关方的基本资料

本公司为中国建筑材料行业之领军企业, 主营基础建材、新材料以及工程技

术服务业务板块。

祁连山为本公司的附属公司,其主营业务包括水泥、熟料、商品混凝土、骨料的生产销售。其 A 股在上海证券交易所上市并交易(股票代码: 600720)。

中国交建为国有企业中国交通建设集团有限公司(中交集团)的附属公司,其主营业务包括基建建设、基建设计和疏浚业务。其 H 股在香港联合交易所有限公司上市(股票代码: 01800),A 股在上海证券交易所上市并交易(股票代码: 601800)。

中国城乡为中交集团的附属公司,其主营业务包括基础设施项目建设投资。 建议资产重组尚处于筹划阶段,交易各方尚未签署确定性的交易协议,具体 交易方案仍在协商论证中。交易需经(其中包括)有权监管机构批准、以及经遵 守上市规则项下适用之规定,方可正式实施。有关是否签订任何确定性合约或该 等交易是否会落实或交割尚存在不确定性。本公司将适时再作进一步公告。

公司承诺所披露信息真实、准确、完整、及时,并将按照银行间债券市场相关自律规则指引的规定,持续履行信息披露义务,及时披露后续进展情况。

特此公告。

(以下无正文)

# (此页无正文,为《中国建材股份有限公司关于建议资产重组的公告》之盖章页)

